2015 年３月 17 日

各 位

会 社 名：株 式 会 社 ゼ ン シ ョ ー ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 名：代表取締役会長兼社長兼 CEO 小川 賢太郎

（コード番号 7550 東証第１部）

問 合 せ 先：取 締 役 グ ル ー プ 財 経 本 部 長  金 子  武 美

 （ T E L ： 0 3 - 6 8 3 3 - 1 6 0 0 ）

連結子会社の異動（株式譲渡）及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2015 年３月 17 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である Zensho America

Corporation が 100％所有する Catalina Restaurant Group Inc.（以下、「CRG」といいます。）の全株

式を FMP SA Management Group, LLC のグループ会社として新たに新設される Alamo CRG, LLC に譲渡

することを決議し、株式譲渡契約を締結しましたことをお知らせいたします。また、本株式譲渡に伴

い、2015 年 3 月期通期連結決算において特別損失を計上する見込みとなりましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

CRGは、2006年５月に連結子会社となり、米国においてカリフォルニア州を中心にファミリーダ

イニングレストラン「ココス」「キャローズ」等の経営を行ってまいりましたが、2008年のリーマ

ンショック以降、米国経済の悪化をきっかけに業績が低迷し、今日に至るまで業績改善に向けた

経営努力を行ってまいりました。既存店売上高は2014年３月期より回復傾向にありますが、利益

面につきましては、未だ根本的な回復の段階には至っておりません。

このような状況を踏まえ、選択と集中の考え方に基づき、本株式譲渡を実施することといたし

ました。これにより、2015年３月期に特別損失を計上する見込みとなります。

当社は、本株式譲渡以降もグループの経営資源の更なる最適化を図るとともに、収益力の強化

と財務体質の改善に取り組み、企業価値の向上に努めてまいります。

２． 異動する子会社の概要（2015 年２月 28 日現在）

（１） 名称         ： Catalina Restaurant Group Inc.

（２） 所在地               ： 米国カリフォルニア州

（３） 代表者の役職・氏名  ： CEO・平口 靖則

（４） 事業内容       ： ファミリーダイニングレストラン「ココス」「キャローズ」

              等の経営

（５） 資本金        ： 100 米ドル

（６） 設立年月日      ： 2002 年７月 10 日

（７） 大株主及び持ち株比率 ： Zensho America Corporation 100.0%

（８） 当社との関係

      資本関係  ： 当社の 100%子会社 Zensho America Corporation を通じ、

全株式を所有しております。

      人的関係  ： 当社従業員８人が出向しております。

      取引関係  ： 当社及び当社の子会社は当該会社に食材を卸しております。

                   当社と当該会社との間には、資金貸借の取引関係があります。

（９） 最近３年間の経営成績

 2012 年３月期

（15 ヶ月決算）

2013 年３月期 2014 年 3 月期

売上高 255,442 千米ドル 175,322 千米ドル 173,171 千米ドル

営業利益 △25,210 千米ドル △37,345 千米ドル △37,411 千米ドル

経常利益 △24,196 千米ドル △38,241 千米ドル △38,005 千米ドル

当期純損失 △49,881 千米ドル △46,605 千米ドル △44,394 千米ドル

純資産 71,019 千米ドル 933 千米ドル 3,538 千米ドル

総資産 129,651 千米ドル 90,035 千米ドル 76,858 千米ドル

１株当たり純資産 7,101 米ドル 93 米ドル 353 米ドル

１株当たり当期純損失 △4,988 米ドル △4,660 米ドル △4,439 米ドル

      (注１) 2012 年３月期については、決算期を 12 月から３月に変更したため、15 ヶ月分の

        実績となっております。

３． 譲渡先の概要

（１）名称         ： Alamo CRG, LLC

（２）所在地               ： 米国テキサス州

（３）代表者の役職・氏名  ： Managers・Jason Kemp,Larry Harris,Allen Jones

（４）事業内容       ： レストランチェーンの経営

（５）当社との関係     ： 資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

                 当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

                 また、当該会社の関係者および関係会社は、

当社の関連当事者には該当しません。

（ご参考）株式譲渡先が属するグループの中核会社

（１）名称         ： FMP SA Management Group, LLC

（２）所在地               ： 米国テキサス州

（３）代表者の役職・氏名  ： Managers・Jason Kemp,Larry Harris,Allen Jones

（４）事業内容       ： 全米 22 州でのレストランチェーンの経営

（５）資本金        ： 100 千米ドル

（６）設立年月日      ： 2013 年８月 12 日

（７）当社との関係     ： 資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

                 当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

                 また、当該会社の関係者および関係会社は、

当社の関連当事者には該当しません。

４． 譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 譲渡前の所有株式数  ： 10,000 株（所有割合 100.0%）

（２） 譲渡株式数     ： 10,000 株（譲渡価額 10 米ドル）

（３） 譲渡後の所有株式数  ：     0 株（所有割合   0.0%）

５． 日程

（１） 取締役会決議日    ： 2015 年３月 17 日

（２） 株式譲渡契約締結日  ： 2015 年３月 17 日

（３） 株式譲渡日      ： 2015 年３月 31 日

６． 特別損失の計上について

本株式譲渡に伴い、2015 年３月期の連結決算において、特別損失 146 億円を計上する見込みで

す。

７． 業績に与える影響

本株式譲渡に伴う特別損失 146 億円を計上する見込みであり、本株式譲渡による税効果等を含

めた影響額 65 億円、足許の業績推移を考慮し、2014 年 11 月 10 日に公表した 2015 年３月期の連

結業績予想を修正いたしました。詳細につきましては、2015 年３月 17 日付「業績予想の修正に関

するお知らせ」をご覧ください。

以 上